

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 29-05- 2024 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

18. ಚಾಸಾ-19 ರವರಿಗೆ ನೀಡಿದ ನೋಟೀಗೆ ಸದರಿ ನೋಟೀಸಿನಲ್ಲಿ ತನಗೆ ಶುಗರ್ ಮತ್ತು ಬಿ.ಪಿ ಇರುವುದರಿಂದ ಕೋವಿಯನ್ನು ತಾನು ಮೃತರಿಗೆ ನೀಡಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಉತ್ತರವನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು , ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-17 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು . ಸದರಿ ಕೋವಿಯನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ನಿರೀಕ್ಷಕರ ಆದೇಶದಂತೆ ಹೆಚ್.ಸಿ 1923 ರವರಿಗೆ ಚಾಸಾ-19 ರವರಿಗೆ ವಾಪಸ್ಸು ನೀಡಿ ರಶೀದಿ ಪಡೆದಿರುವುದಾಗಿ ನನ್ನಲ್ಲಿ ವರದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ . ಸದರಿ ರಶೀದಿಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು , ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-18 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು . ಚಾಸಾ-19 ರವರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ದಿ: 09-04-2018 ರಂದು ಅವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು .

19. ದಿ: 12-04-2018 ರಂದು ಮೃತ ಗ್ರೇಷಿಯನ್ ಲೆಸ್ಲಿ ರೋಡ್ರಿಗಸ್ ಮತ್ತು ಪ್ರವೀಣ್ ತಾವೋ ರವರ ಪಿ.ಎಂ ವರದಿಯನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿ, ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಸದರಿ ಪಿ.ಎಂ ವರದಿಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು , ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-19 ಮತ್ತು ನಿಪಿ-20 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು . ದಿ: 27-04-2018 ರಂದು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹಾದು ಹೋಗುವ ವಿದ್ಯುತ್ ಸ್ಥಳದ ಉಸ್ತುವಾರಿಯನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುವವರು ಯಾರು ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ದಿ: 27-03-2018 ರಂದು ಮೆಸ್ಸಾಂ ಮೂಡಬಿದ್ರೆಗೆ ರವರಿಗೆ ವಿನಂತಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು , ಅದಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ-22 ಮೆಸ್ಸಾಂ , ಮೂಡಬಿದ್ರೆಯವರು ಚಾಸಾ-23 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-24 ರವರು ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿ

ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಅವರ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ . ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು , ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-21 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು .

20. ಸ್ವಾಧೀನ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಪಿ.ಎಂ. ನಂ. 31/2019 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿ, ಸ್ವತ್ತುಗಳಾದ ಐಟಂ ನಂ. 5 ರಿಂದ 7 ಮೊಬೈಲ್ ಗಳು ಹಾಗೂ ಕೆಎ-20 ಪಿ 2462 ಬೊಲೆರೋ ವಾಹನವನ್ನು ಮೃತ ಗ್ರೆಷಿಯನ್ ಲೆಸ್ಲಿ ರೋಡ್ರಿಗಸ್ ರವರ ಪತ್ನಿಗೆ ರಶೀದಿ ದಿ: 18-09-2018 ರಂದು ಪಡೆದು ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ . ಸದರಿ ರಶೀದಿಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-22 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು .

21. ದಿ: 30-09-2018 ರಂದು ಅರಮನೆ ಸಂಕಷ್ಟ ಶೆಟ್ಟಿಯವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಗದ್ದೆಯು ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆಗೆ ಸೇರಿದೆಯೋ , ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಅಪರಾಧ ಪತ್ತೆ ಹಚ್ಚಲು ಅವರಿಂದ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ನೇಮಕ ಮಾಡಲಾಗಿದೆಯೋ , ಅವರ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸವನ್ನು ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಕೋರಿರುತ್ತೇವೆ . ದಿ: 23-10-2018 ರಂದು ಮೆಸ್ಸಾಂ ಇಲಾಖೆಯ ಚಾಸಾ-22 ರಿಂದ 24 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ .

22. ದಿ: 21-11-2018 ರಂದು ಆರೋಪಿ ಸುರೇಶ್ ಇವರು ಮಾನ್ಯ ಉಚ್ಚನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಜಾಮೀನು ಪಡೆದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1-30 ಗಂಟೆಗೆ ರಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು , ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ದಸ್ತಗಿರಿ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡು ಹಾಗೂ ಅವರ ಸ್ವಮುಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಸ್ವಮುಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತಾವು ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ವೈಯರುಗಳನ್ನು ವಿದ್ಯುತ್ ಇರುವ ಕಂಬಕ್ಕೆ ಕನೆಕ್ಟ್ ಮಾಡಿ ವೈಯರ್ ಮುಖಾಂತರ ಹರಿಬಿಟ್ಟ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ತನ್ನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರೆ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಹಾಗೂ ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ

ಬಳಸಿದ ಟೆಲಿಫೋನ್ ಕಂಪನಿಯ ಸ್ಕಿನ್ ಲೆಸ್ ವೈಯರುಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಸಂಕಪ್ಪ ಶೆಟ್ಟಿಯ ಗದ್ದೆಗೆ ಕರೆಂಟ್ ಕನೆಕ್ಷನ್ ಕೊಡಲು ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಸರ್ವೀಸ್ ವಯರುಗಳನ್ನು ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಚೀಲದಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ತನ್ನ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದ ಬಚ್ಚಲು ಮನೆಯ ಗೋಡೆಗೆ ನೇತುಹಾಕಿರುವುದನ್ನು ತೋರಿಸಿಕೊಡುವುದಾಗಿ ತನ್ನ ಸ್ವಮುಷಿ ಹೇಳಿಕೆಂತೆ ಚಾಸಾ-20 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-21 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಹಜರು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು , ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-23 ಎಂದು ಸದರಿ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ-23(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು . ಸದರಿ ಮಹಜರನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು , ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-24 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು . (ದಿ: 21-11-2018 ರಲ್ಲಿ ಆದ ನಿಪಿ-11 ರ ಮಹಜರನ್ನು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿ ನಿಪಿ-24 ಎಂದು ನಿಶಾನೆಗೊಳಿಸಲಾಗಿದೆ . ಹಾಗೂ ದಿ:28-03-2018 ರಂದು ಆದ ಮಹಜರನ್ನು ನಿಪಿ-11 ಎಂದು ನಿಶಾನೆಗೊಳಿಸಲಾಗಿದೆ).

23. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಆತನ ಮನೆಯ ಬಚ್ಚಲು ಕೋಣೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ಗೋಡೆಗೆ ನೇತುಹಾಕಿದ್ದ ಸಿಂಥೆಟಿಕ್ ಚೀಲದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ವೈರಗಳ ಕಟ್ಟುಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಸ್ಕಿನ್ಲೆಸ್ ವೈರ್ ಗಳ ಕಟ್ಟನ್ನು ತೆಗೆದು ಇದೆ ಟೆಲಿಫೋನ್ ಕಂಪನಿಯವರ ಸ್ಕಿನ್ಲೆಸ್ ವೈರ್ ಗಳನ್ನು ತಾನು ಮತ್ತು ಶೇಖರ ಅರಮನೆ ಸಂಕಪ್ಪ ಶೆಟ್ಟಿಯವರ ಗದ್ದೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಲಾಗಿ ನೆಟ್ಟ ಮರದ ಗುಟುಗಳಿಗೆ 2 ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಿ , ಅವುಗಳ ಎರಡೂ ತುದಿಗಳಿಗೆ ಇದೆ ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಸರ್ವೀಸ್ ವೈಯರ್ ಗಳ ಮೂಲಕ ಅರಮನೆ ಸಂಕಪ್ಪ ಶೆಟ್ಟಿಯವರು ಗದೆಯ ಬಳಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ಕರೆಂಟು ಕಂಬದಿಂದ ಕರೆಂಟನ್ನು ತೆಗೆದು ಕಾಡು ಪ್ರಾಣಿಗಳನ್ನು ಹಿಡಿಯಲು ಕನೆಕ್ಷನ್ ನೀಡಿಲು ಹೋಗಿದ್ದರು ಎಂಬುದಾಗಿ ತೋರಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ .

ಸದರಿ ವೈಯರ್ ಮತ್ತು ಸಿಂಥಿಟಿಕ್ ಚೀಲಗಳನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಮು.ಮಾ-14 ರಿಂದ ಮುಮಾ-17 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಎಲ್ಲಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಚೀಲದಲ್ಲಿ ಸುತ್ತಿ , ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಸುತ್ತಿ , ಅರಗುಸೀಲು ಇರುವ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಅಂಟಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

24. ನಂತರ ಆರೋಪಿತರು ಮುಂದುವರಿದು ನಮ್ಮನ್ನು ಅರಮನೆ ಸಂಕಷ್ಟ ಶೆಟ್ಟಿಯರ ಗದ್ದೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು , ಅಲ್ಲಿ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇರುವ ವಿದ್ಯುತ್ ಕಂಬದಿಂದ ತಾನು ಮತ್ತು ಶೇಖರನು ಸದರಿ ಸರ್ವಿಸ್ ವೈಯರ್ ಗಳ ಮೂಲಕ ಕರೆಂಟ್ ಕನೆಕ್ಷನ್ ಪಡೆದಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ . ಇದೇ ಗದ್ದೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಲಾಗಿ ನೆಟ್ಟ ಮರದ ಗೂಟಗಳಿಗೆ 2 ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಿದ ಸ್ಕಿನ್ ಲೈನ್ ವೈಯರುಗಳಿಗೆ ಕರೆಂಟ್ ಕನೆಕ್ಷನ್ ನೀಡಿ ಹೋಗಿದ್ದು , ಇದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಗ್ರೇಷಿಯನ್ ಲೆಸ್ಲಿ ರೋಡ್ರಿಗಸ್ ಮತ್ತು ಪ್ರವೀಣ್ ತಾವೋ ರವರು ಬಿದ್ದಿದ್ದನ್ನು ತೋರಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ . ಮರದ ಗೂಟಗಳನ್ನು ನೆಟ್ಟ ಗುಂಡಿಗಳನ್ನೂ ಕೂಡ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ . ಈ ಮಾರ್ಗದಿಂದ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2-00 ರಿಂದ 3-00 ರವರೆಗೆ ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ನಂತರ ಚಾಸಾ-20 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-21 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಚಾಸಾ-4 ರಿಂದ ಚಾಸಾ-18 ರವರ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ .

25. ದಿ: 21-05-2018 ರಂದು ಸ್ಥಳದ ಡಿಪಾರ್ಟ್‌ಮೆಂಟ್ ಆಫ್ ಪೊರನಿಕ್ಸ್ ರವರು ಸೀನ್ ಆಫ್ ಕ್ರೈಂ ಬಗ್ಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ 5 ಪುಟಗಳುಳ್ಳ ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ . ಸದರಿ ವರದಿಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು , ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-25 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು . ದಿ: 02-08-2018 ರಂದು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಯೂಡಿ ಆರ್ ನಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಎ.ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ

ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡ ಯುರಾ ಡಿ ಆರ್ ನಂ. 11/2018ರ ಪ್ರ.ವ.ವರದಿ ಯನ್ನು ಮತ್ತು 31/2018 ಹಾಗೂ 35/2018 ರಲ್ಲಿ ಇರುವಂತಹ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಸಮೇತ ಸ್ವತ್ತು ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು , ಹಾಗೂ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಲು ವಿನಂತಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ

26. ದಿ: 21-08-2018 ರಂದು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಾನು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಪಿ.ಎಂ. ವರದಿಯ ಅಂತಿಮ ವರದಿಯನ್ನು ತನಿಖಾ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸ್ವೀಕರಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಸದರಿ ಅಂತಿಮ ವರದಿಗಳನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು , ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-26 ಮತ್ತು ನಿಪಿ-27 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು . ನನಗೆ ಮುಲ್ಕಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆಯಾದ ಕಾರಣ ಕಡತವನ್ನು ಚಾಸಾ-31 ರವರಿಗೆ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ .

ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು .

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು .

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ

ಸಹಿ/-

ವ್ಯ ನ್ಯಾಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾದಂ.

ಮೂಡಬಿದಿರೆ