

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 29-10-2024 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಶ್ರೀ: ಸಿ.ಕೆ.ಎಸ್. ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು ಎರಡು ಪ್ರ.ವ.ವರದಿಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ . ಆ ಎರಡೂ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ನಾನೇ ಆಗಿರುತ್ತೇನೆ . ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಾನೇ ಪರ್ಯಾಯದಾರನಾಗಿರುತ್ತೇನೆ . ಈ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ಹಿಂದಿನ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ಕೊಟ್ಟಾಗ ನಾನು ಸ್ಥಳ ಮಹಜರಿನೊಂದಿಗೆ ಶವ ಮಹಜರನ್ನೂ ಸಹ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಹಿಂದಿನ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳ ಮಹಜರಿಗೆ ಸಂಬಂಧ ಪಟ್ಟಂತೆ ಎಲ್ಲಾ ವಿವರಗಳನ್ನು ನಮೂದನೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ . ಸದರಿ ಸ್ಥಳ ಮಹಜರನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಾನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ . ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಕಡತದಲ್ಲಿ ನಾನು ಶವ ಮಹಜರಿನೊಂದಿಗೆ ಮಾಡಲಾದ ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ್ ವಿವರಗಳುಳ್ಳ ದಾಖಲೆ ಇದೆ .

ತಕ್ಷೀರು ಸ್ಥಳವು ಯಾವ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ , ಯಾವ ಸರ್ವೇ ನಂಬರಿನಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂಬುದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಾನು ಆರ್.ಟಿ.ಸಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ತಕ್ಷೀರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಕರಡು ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ . ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ , ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಪೂರಕವಾಗುವಂತೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿಯೇ ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ತಕ್ಷೀರು ಸ್ಥಳದ ಮಾಲೀಕರು ಯಾರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ . ಅವರು ಕರಿಂಜೆ ಗ್ರಾಮದ ಸಂಕಪ್ಪ ಶೆಟ್ಟಿಯವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಗದ್ದೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ . ಕೋವಿಯಲ್ಲಿ ಬುಲೆಟ್ ಇತ್ತು. ಕೋವಿ ಚಾಲನಾ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇತ್ತೆ ಎಂಬುದನ್ನು ನಾನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆಯೇ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ಈಗ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ .

ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಭಾಗಶಃ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿರುವ ಕಾರಣ ಕೋವಿ ಚಾಲನಾ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇತ್ತೆ ಎಂಬುದನ್ನು ನಾನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆಯೇ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ಈಗ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ .

ತಕ್ಷೀರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹರಹಂತ ಕಾಂಪೌಂಡು ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗಿದ್ದು , ಅದರ ಅಕ್ಕ -ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಮನೆಗಳು ಇವೆ . ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಆರೋಪಿತರು ಯಾವುದೇ ಸ್ವಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ವಿದುತ್ ಕಳ್ಳತನವಾಗಿದೆ ಮತ್ತು ದುರುಪಯೋಗವಾಗಿದೆ ಎಂಬುದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಮೆಸ್ಕಾಂ ರವರು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ದೂರನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ . ಈ ಬಾಬು ನಾನು ಮೆಸ್ಕಾಂ ಕಡೆಯಿಂದ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ . ಯಾವುದೋ ವಿದ್ಯುತ್ ತಂತಿ ತುಂಡಾಗಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದು , ಅದರಿಂದ ಈ ಘಟನೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ , ಬದಲಾಗಿ ಆರೋಪಿಗಳಿಂದ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ತೀರಿ ಹೋದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ರಾತ್ರಿಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಶಿಕಾರಿಗೆ ಹೋದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತುಂಡಾಗಿ ಬಿದ್ದ ವಿದುತ್ ತಂತಿಗಳನ್ನು ತುಳಿದು ಅವರು ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ಮಹಜರಿನ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮುಖ್ಯ ಪೇದೆ ಗಿರಿಯಪ್ಪ , ಪೇದೆ ಶಿವರಾಜ್ ರವರು ಇದ್ದರು. ಚಾಲಕನನ್ನು ಸೇರಿ 4 ಒಟ್ಟು ಜನ ಸಿಬ್ಬಂದಿವರ್ಗದವರು ಭೇಟಿ ನೀಡಿದ್ದೆವು . ಅವರನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾರು ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ . ನಿಪಿ-11 ನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಆ ದಿನ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ನಿಪಿ-24 ನ್ನು ದಿಃ 21-11-2018 ರಂದು ಮಾಡಲಾಯಿತು . ನಿಪಿ-24 ನ್ನು ಮಾಡಿದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 4 ಜನರು ಭೇಟಿ ನೀಡಿದ್ದೆವು . ಅವರೆಂದರೆ ಗಿರಿಯಪ್ಪ , ಶಿವರಾಜ , ಅಖೀಲ್ ಅಹಮದ್ ಮತ್ತು ನಾನು . ಅವರನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾರನ್ನೂ ಕರೆದುಕೊಂಡ ಹೋದ ಬಗ್ಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ . ನಿಪಿ-24 ನ್ನು ಸಹ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿಯೇ ತಯಾರಿಸಲಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಸ್ವಾಧೀನ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ , ಅದನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಪೂರಕವಾಗುವಂತೆ ತಯಾರಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳು ಸುಳ್ಳಿನಿಂದ ಕೂಡಿದ್ದು ಮತ್ತು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಪೂರಕವಾಗುವಂತೆ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಈ ಪ್ರಕರಣದಲಿಪ್ಪಿ ಆರೋಪಿತರದ್ದು ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಮೃತರ ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯತದಿಂದಲೇ ಈ ಅವಘಡ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಆರೋಪಿತರನ್ನು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

(ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.)

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು .

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ
ಸಹಿ/-

ವ್ಯ ನ್ಯಾಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾದಂ.
ಮೂಡಬಿದಿರೆ