

ವ್ಯಾಪ್ತಕಾರಿಕ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ  
ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮೂಡಬಿದಿರೆ

ಸಿಸಿ ನಂ. 109/2021,

ಚಾಸಾ-3 , ಫ್ರಾಸಾ -3

|                      |                      |
|----------------------|----------------------|
| ಹೆಸರು                | ಅವೀಶ್ ಸಲ್ದಾನ್        |
| ತಂದೆಯ ಹೆಸರು          | ಹೆರಾಲ್ಡ್ ಸಲ್ದಾನ      |
| ವಯಸ್ಸು               | 37 ವರ್ಷ              |
| ಕೆಲಸ                 | ಸ್ವಯಂ ಉದ್ಯೋಗಿ        |
| ವಾಸ                  | ಜೋತಿ ನಗರ , ಮೂಡಬಿದಿರೆ |
| ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ | 02-09-2025           |

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ಮೃತ ಗ್ರೇಶನ್ ಲೆಲ್ವಿ ರೋಡ್ರಿಗಸ್ ಮತ್ತು ಪ್ರವೀಣ್ ತಾವೋ ರವರು ಗೊತ್ತು .  
ಆರೋಪಿತರು ಗೊತ್ತು . 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಗೊತ್ತು . ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ .  
ಪೊಲೀಸರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ನಿಪಿ-11ಕ್ಕೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ .  
ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ-11 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು  
ನಿಪಿ-11(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು . ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು  
ಸ್ವಾಧೀನ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮಹಜರನ್ನು ಯಾವ ದಿನ ಯಾರ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ  
ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ  
ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ .

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಲು ಮ್ಯಾನ್ ಸ ಸ ಅ ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು  
ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸ ಸ ಅ ರವರಿಂದ:

ದಿ: 28-03-2018 ರಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ರಾಣಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಬರುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿದ  
ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ರಾಣಿಗೆ ಹೋದಾಗ , ನನ್ನ ಪರಿಚಯದ ಚಾಸಾ-2 ರವರು ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು  
ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನಮ್ಮಿಬ್ಬರಿಗೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಮಂಗಳೂರು ತಾಲೂಕು ಕರಿಂಜಿ ಗ್ರಾಮದ  
ಹರಿಹಂತ ಕಾಂಪೌಂಡ್ ನ ಅರಮನೆ ಸಂಕಪ್ಪ ಶೆಟ್ಟಿಯವರ ಗದ್ದೆಯಲ್ಲಿ ಕಾಡು ಪ್ರಾಣಿಗಳನ್ನು  
.....  
.....

1ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಬಿದಿರಿನ ದೊಂಟಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ , ಸ್ವಾಧೀನ ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮ  
ಜರುಗಿಸುವಾಗ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಹಾಜರಿದ್ದು 12-15 ಗಂಟೆಯಿಂದ 12-45 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ  
ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಾಡಲಾದ ಮಹಜರಿಗೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದು ಸಹಿ  
ಮಾಡಿ , ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಅಲ್ಲಗಳೆದ ಕಾರಣ  
ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-29 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು . ಮು.ಮಾ-13 ನ್ನು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ  
ಸ್ವಾಧೀನ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದಿದ್ದರೂ ಸಹ  
ಆರೋಪಿತರು ಊರಿನವರಾಗಿರುವ ಕಾರಣ , ಅವರೊಂದಿಗೆ ಸೇರಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ  
ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀಸವಾಲು ಇಲ್ಲವೆಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ .

(ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.)

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು .

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ

ಸಹಿ/-

ವೃ ನ್ಯಾಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾದಂ.  
ಮೂಡಬಿದಿರೆ

