

ವ್ಯವಹಾರಿಕ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಮೂಡಬಿದಿರೆ

ಸಿಸಿ ನಂ. 109/2021,
ಚಾಸಾ-20 , ಪೂಸಾ -5

ಹೆಸರು	ಕೃಷ್ಣಾ ಪೂಜಾರಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಅಣ್ಣ ಪೂಜಾರಿ
ವಯಸ್ಸು	47 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ	ಕೃಷಿ
ವಾಸ	ಮರೋಡಿ , ಬೆಳ್ತಂಗಡಿ ತಾಲೂಕು
ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ	04-11-2025

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ಮೃತ ಗ್ರೇಷನ್ ಲೆಸ್ಲಿ ರೋಡ್ರಿಗಸ್ ಮತ್ತು ಮೃತ ಪ್ರವೀಣ್ ತಾವೋ ರವರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ .
ಆರೋಪಿತರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಏನಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ-24 ಕ್ಕೆ
ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ-24 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ
ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-24(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು . ನಿಪಿ-24
ಕ್ಕೆ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ
ಯಾರೆಲ್ಲಾ ಇದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ಮೃತ ಗ್ರೇಷನ್ ಲೆಸ್ಲಿ ರೋಡ್ರಿಗಸ್ ಮತ್ತು ಮೃತ
ಪ್ರವೀಣ್ ತಾವೋ ರವರು ಹೇಗೆ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ನಾನು
ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ , ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ
ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಸ್ವಾಧೀನ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಲು ಮಾನ್ಯ ಸ ಸ ಅ ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸ ಸ ಅ ರವರಿಂದ:

ದಿ: 21-11-2018 ರಂದು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಸುರೇಶ್ ರವರು ತೋರಿಸಿಕೊಟ್ಟ ಮೇರೆಗೆ , ಆರೋಪಿಯು ಆತನ ಮನೆಯಾದ ಕರಿಂಜೆಯ ಅರಹಂತ ಕಾಂಪೌಂಡ್ ಬಳಿಯ ಮನೆಯ ಬಚ್ಚಲು ಕೋಣೆಯೊಳಗೆ ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಉಪಯೋಗಿಸಿದ್ದ ಒಂದು ನೀಲಿ ಬಿಳಿ ಮತ್ತು ಬೂದು ಬಣ್ಣದ ಸಿಂಥೆಟಿಕ್ ಚೀಲವನ್ನು ತೆಗೆದು ಅದರಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಎರಡು ವೈಯರ್ ನ ಕಟ್ಟು ಹಾಗೂಬ ಸ್ಕಿನ್ ಲೆಸ್ ವೈಯರ್ ನ ಕಟ್ಟನ್ನು ತೆಗೆದು , ಅದೇ ವೈಯರ್ ನ್ನು ಅರಮನೆ ಸಂಕಪ್ಪ ಶೆಟ್ಟಿಯವರ ಗದ್ದೆಗೆ ಕಟ್ಟಿ, ಅದರಿಂದಲೇ ವಿಧ್ವಂಸ ಪ್ರವಹಿಸಿ , ಮೃತಗ್ರೇಷನ್ ಲೆಸ್ಸಿ ರೋಡ್ರಿಗಸ್ ಮತ್ತು ಮೃತ ಪ್ರವೀಣ್ ತಾವೋ ರವರು ಮರಣಕ್ಕೆ ತುತ್ತಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-21 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ 14-00 ಗಂಟೆಯಿಂದ 15-00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮಾಡಲಾದ ಮಹಜರಿಗೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಹಾಜರಿದ್ದು , ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಸಾಕ್ಷಿ ಮು.ಮಾ-14 ರಿಂದ 17 ನ್ನು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಸ್ವಾಧೀನ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನೂ ಕೂಡ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಅಲ್ಲಗಳೆದ ಕಾರಣ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-32 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು . ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಹಾಗೂ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದು ಈ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಸೇರಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀಸವಾಲು ಇಲ್ಲವೆಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ .

(ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.)

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು .

ಓದಿ ಹೆ.ಕೇ ಸ ಇದೆ .

ಸಹಿ/-

ವೃ ನ್ಯಾಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾದಂ.
ಮೂಡಬಿದಿರೆ